
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 164/2019 – 19 de Setembro de 2019 
 

1/3 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 CETEC/NUGTEAD 16/9/2019 23007.00023422/2019-20 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JOSEMARY DA GUARDA DE SOUZA 1730964 CFP/NUGTEAC 16/9/2019 68,09 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00023400/2019-32 DEFERIDO 

JULIANO PEREIRA CAMPOS 1579172 CETEC 17/9/2019 452,86 3 FSA x CDA 23007.00023397/2019-16 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TATIANA RODRIGUES LIMA 2130190 CECULT 

19/08/1985 a 31/10/1985; 
02/05/1989 a 19/12/1989; 
02/01/1990 a 08/11/1990; 
02/05/1991 a 31/08/1991; 
12/02/1992 a 20/03/1995; 
01/05/1995 a 10/12/2003; 
14/01/1997 a 31/07/1998; 
17/05/2004 a 17/07/2006; 
02/05/2005 a 05/06/2014. 

23007.00023642/2019-94 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDERSON DOURADO SISNANDO 2425451 CETENS 26 a 28/6/2019 23007.00016080/2019-83 DEFERIDO 

GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS 2414625 NUPSEL 17/2/2019 23007.00016814/2019-53 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 164/2019 – 19 de Setembro de 2019 
 

2/3 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

IVANOE JOAO RODOWANSKI 2277028 CETEC 04 a 07/2/2019 23007.00015219/2019-50 DEFERIDO 

NADJA RIBEIRO SANTOS BRITO 2271488 CCAAB/GTA 30/5/2019 a 19/6/2019 23007.00016291/2019-12 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

FLAVIANE SANTOS DE SOUZA 1996463 CCS/NUGTESP 09/9/2019 DOUTORADO DIRETA 23007.00021467/2019-37 DEFERIDO 

JANINY PIRES SELES BISPO 1267454 CFP/NGAE 28/8/2019 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.00021137/2019-23 DEFERIDO 

RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA 1941182 NUDMS 02/9/2019 DOUTORADO DIRETA 23007.00021787/2019-30 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 973, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Constituir um Grupo de Trabalho composto pelos servidores mencionados abaixo, para, sob a 
presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, coordenar a elaboração do Plano de Ges-
tão do Reitorado 2019-2023 da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), conforme 
Plano de Desenvolvimento Institucional 2019-2030. 
 
José Pereira Mascarenhas Bisneto – SIAPE nº 1889129; 
Vice-Reitor 
 
Delma Ferreira de Oliveira – SIAPE nº 2323935; 
Chefe de Gabinete 

Wagner Tavares da Silva – SIAPE nº 1572625 
Representante da Gestão Administrativa 
 
Tatiana Ribeiro Velloso – SIAPE nº 2530334 
Representante da Gestão Acadêmica 
 
André Luiz Maciel Almeida – SIAPE nº 1759857 
Coordenadoria de Orçamento e Desenvolvimento Institucional 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 164/2019 – 19 de Setembro de 2019 
 

3/3 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 

 
Nº 795 – Retificar a Portaria nº 753, de 29 de agosto de 2019, publicada no Boletim de Pessoal 
nº 157/2019, de 10 de setembro de 2019, referente à concessão de Progressão por Mérito 
Profissional do servidor Alan Amorim Pinto, SIAPE 2039817, processo n° 
23007.00021300/2019-84. 
 
Onde se lê: “..., Padrão 05, a partir de 17 de julho de 2019, ....”. 
Leia-se: “..., Padrão 05, a partir de 1º de julho de 2019, ....”. 
 
Nº 796 – Retificar a Portaria nº 765, de 29 de agosto de 2019, publicada no Boletim de Pessoal 
nº 157/2019, de 10 de setembro de 2019, referente à concessão de Progressão por Mérito 
Profissional da servidora Taíse de Oliveira da Silva, SIAPE 2993561, processo n° 
23007.00021297/2019-68. 
 
Onde se lê: “..., Padrão 02, a partir de 25 de abril de 2018, ....”. 
Leia-se: “..., Padrão 02, a partir de 25 de abril de 2019, ....”. 

 
Wagner Tavares da Silva 


